平顶山市公共资源交易中心
关于办理CA数字证书及电子签章的公告
各招标代理公司、投标企业、供应商：
根据《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》和《电子招标投标办法》等相关文件要求，为了加快推进我市公共资源交易电子化进程，确保公共资源交易的安全、稳定，切实保护投标企业信息安全和合法权益不受侵害。经研究决定，即日起开始审核办理CA数字证书工作。注：经审核办理CA数字证书后方可登陆系统参与电子交易活动。
一、办理对象
凡进入平顶山市公共资源交易中心开展交易活动的招标代理公司、投标企业、供应商均需办理CA数字证书和电子签章。其中，CA数字证书包括单位证书和法定代表人证书。该CA数字证书和电子签章在平顶山市及舞钢市、宝丰县公共资源交易电子化招投标活动中适用。待全省互联互通实现后，该证书要实现全省互联互通
二、办理时间
即日起，每周一至周五工作时间。
三、办理地点
   平顶山市公共资源交易中心业务受理处（新城区祥云路与湖光路交叉口平顶山银行营业点隔壁）
四、办理所需材料
申请成为平顶山市公共资源交易电子化招投标平台会员后，需法定代表人或其授权委托人提交以下资料亲自到场办理CA数字证书：
1、载有统一社会信用代码的营业执照副本复印件加盖公章一份、或提供旧版《营业执照（副本）》、《组织机构代码证（副本）》复印件加盖公章各一份；
2、法定代表人有效身份证复印件一份（正反面）加盖公章；
3、经办人有效身份证复印件一份（正反面）加盖公章；
4、法定代表人授权委托书原件一份加盖公章(可在附件下载)；
5、HNXACA单位数字证书申请表两份加盖公章（可在附件下载，也可现场领取）；
6、信息采集表（须法人按要求亲笔签名，使用黑色签字笔，笔号为1.0，可在附件下载)；
7、单位公章。
五、办理流程
（一）现场领取填写《HNXACA单位/个人数字证书登记申请表》。
（二）用户按办理须知的要求填写《HNXACA单位/个人数字证书登记申请表》一式二联。
所有信息必须如实、准确填写，如有虚假，后果自负。
（三）用户递交《HNXACA单位/个人数字证书登记申请表》及相关材料并缴费。
（四）CA数字证书公司审核用户办理数字证书的所需资料，审核通过后则办理数字证书和电子签章，并将密钥（电子钥匙）交付用户。
若用户单位变更单位名称、变更法定代表人，变更组织机构代码证需按照以上流程办理变更；若丢失密钥，需按照以上流程申请补办，还必须同时办理注销原有数字证书申请。
（五）办理CA数字证书之后，各企业用CA证书登陆系统（网址：www.pdsggzy.com），初次使用CA证书登录系统请先下载CA证书驱动并进行安装。
（六）登陆系统之后，可以完善企业相关信息并上传相关扫描件；完善企业相关从业人员、项目管理人员信息并提交审核。
六、注意事项
（一）认证实行有偿收费，由河南省信息安全电子认证中心承办，承办地点：平顶山市公共资源交易中心
（二）投标单位（供应商）办理电子签章提供的公章原件，必须是企业工商注册地公安部门登记备案的单位法定公章，保证公章的唯一性和合法性，如因提供不符合要求的公章导致不能参加交易活动，后果由投标单位（供应商）自负。
（三）信息采集表中签名采集必须由法人按要求亲笔签名（电子标书签名将按该签名为准），如因提供不符合要求的签名导致不能参加交易活动，后果由投标单位（供应商）自负。
（四）CA数字证书及电子签章是企业参与网上招投标项目的重要工具，请大家务必在规定的时间内前来办理。
七、联系方式
（一）电子认证服务机构名称：河南省信息安全电子认证中心
客服热线：0371-96596
（二）
入库、办理CA咨询电话：15617390786 黄工
注册、网站系统咨询电话：18537553754 孟工
[bookmark: _GoBack]

平顶山市公共资源交易中心
                        2016年12月30日

4